
UCHWAŁA NR XXVI/150/2017
RADY POWIATU W SOCHACZEWIE

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli kształcenia na odległość, 
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r., poz. 1379 z późn. zm.) Rada Powiatu w Sochaczewie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania 
uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach prawa 
oświatowego określa się w wysokości 24 godzin.

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze godzin prowadzących kształcenie w formie zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość 
określa się w wysokości 18 godzin.

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej oraz systemie kształcenia na odległość zalicza się:

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń zajęć praktycznych;

2) godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów maturalnych;

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły.

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o których 
mowa w ust.1 przez godzinę:

1) ćwiczeń i konsultacji – należy rozumieć jednostkę 45 minut;

2) zajęć praktycznych – należy rozumieć jednostkę – 60 minut.

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych w kształceniu zaocznym i placówce kształcenia na odległość następuje w każdym semestrze. Za 
podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym odbyte godziny zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 czerwca 2017 r.

Poz. 5119



§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć ustala się 
według następującego wzoru:

W = (x1 + x2 + ….. xn) : [( x1 : y1 ) + ( x2 : y2) + …… (xn : yn)],

gdzie:

x1, x2, xn – oznacza ilość godzin na poszczególnych stanowiskach, przydzielonych nauczycielowi 
w arkuszu organizacji szkoły

y1, y2, yn – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określonych dla stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 
(pensum)

W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przypadający na jeden etat (pensum etatu 
łączonego) wynikający z połączenia różnych stanowisk pracy o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły na dany rok szkolny.

2. Ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaokrągla się do pełnej godziny w ten sposób, że 
część dziesiętną liczby mniejszą niż 0,5 godziny pomija się, a większą lub równą 0,5 godziny zaokrągla się do 
pełnej godziny.

3. Zasady określone w ust. 1 stosuje się również do nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole 
w celu uzupełniania obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych.

4. Godziny przydzielone powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru, ustalonego na podstawie wzoru 
zawartego w ust. 1 są godzinami ponadwymiarowymi.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/87/2000 Rady Powiatu Sochaczewskiego z dnia 12 maja 2000r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sochaczewie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Kierzkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5119


		2017-06-02T08:51:06+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




